Ci-après ensemble « les Collectivités Locales Garantes»,  

PREAMBULE 

Préalablement aux présentes, il est exposé ce qui suit : 

I. Suivant acte en date du 27 Mars 2025, la Caisse d’Epargne a consenti à l’Emprunteur un prêt d’un 
montant de 3.952.000,00 € (Trois millions neuf cent cinquante-deux mille euros) au taux du Livret A + 
1,20% sur une durée de 300  mois destiné au financement de l’acquisition d’un ensemble immobilier à 
usage industriel situé à REVIN (08500) à louer à la société CIBOX INTER@CTIVE, dans le cadre de la 
reconversion des friches industrielles (ci-après « le Contrat Initial »).

[...]

Pour sûreté et garantie du remboursement du concours objet du Contrat Initial, il a été consenti les 
garanties suivantes (ci-après « les Garanties »): 

- Garantie consentie par la REGION GRAND EST (SIREN : 200 052 264), sise à STRASBOURG CEDEX 

(67070), Maison de la Région, 1 place Adrien Zeller, BP 91006, à hauteur de 1.581.000,00 (un million 
cinq cent quatre vingt un mille euros) en principal, majorée des intérêts, frais, pénalités et 
accessoires pour le remboursement et le paiement de toutes sommes dues par l’Emprunteur au 
titre du présent concours consenti par la Caisse d’Epargne pour une durée de 25 ans à compter de

[...]

du 24 janvier 2025 et devenues exécutoires, ces dernières faisant partie intégrante du présent acte ; 

- Garantie consentie par la COMMUNAUTE DE COMMUNES ARDENNE RIVES DE MEUSE (SIREN : 

240 800 821), sise à GIVET (08600), 29 rue Méhul, à hauteur de 1.581.000,00 (un million cinq cent 
quatre vingt un mille euros) en principal, majorée des intérêts, frais, pénalités et accessoires pour 
le remboursement et le paiement de toutes sommes dues par l’Emprunteur au titre du présent 
concours consenti par la Caisse d’Epargne pour une durée de 25 ans à compter de la date de début

[...]

cette dernière faisant partie intégrante du présent acte. 

II. L’Emprunteur s’est rapproché de la Caisse d’Epargne aux fins de modifier certaines caractéristiques du 
Contrat Initial, étant précisé que : 
- Le capital restant dû du Prêt au 05/07/2025 s’élève à 3.780.700,00 € (trois millions sept cent quatre-

vingt mille sept cent euros) (ci-après « le Capital restant Dû ») 

Ceci exposé il a été convenu ce qui suit, étant précisé que les termes non expressément définis aux présentes 
auront le sens qui leur est attribué dans le Contrat Initial. 

1. Objet 

Nonobstant les dispositions du Contrat Initial, le présent avenant a pour objet de modifier les caractéristiques 
du Contrat Initial comme suit : 

- Nouveau numéro du Prêt : 736785G  
- Montant du Prêt actualisé : 3.780.700,00 € (trois millions sept cent quatre-vingt mille sept cent 

euros) 
- Durée du Prêt : Il est convenu entre le Caisse d’Epargne et le Client que la période de différé 

d’amortissement de 6 mois prévue au Contrat Initial a été supprimée portant ainsi la durée totale 
du Prêt à 294 mois au total, soit pour une durée expirant au 05/01/2050.